令和元年７月 25 日
各 位

   会 社 名 株式会社光ハイツ・ヴェラス
   代表者名  代表取締役社長 森 千恵香
    （コード番号 ２１３７ 札証アンビシャス）

問合せ先
財務経理部部長 前田 寿徳

電話番号 ０１１－５２０－８６６８

 北京江山颐年養老服務有限公司との業務提携に関する契約締結のお知らせ

当社は、令和元年７月24日開催の取締役会におきまして、北京江山颐年養老服務有限公

司との業務提携契約を決議し、契約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．提携の理由

北京江山颐年養老服務有限公司は、1970年より香港証券取引所メインボードに上場

（コード00295）している江山控股有限公司のグループ会社として設立し、中国を拠点

として高齢者介護サービスを事業とする会社で、生活、健康、医療、文化的娯楽の総

合的サービスを提供しております。当社光ハイツ・ヴェラスは昭和62年設立、株式会

社として有料老人ホーム事業を展開し、札幌市内に介護付有料老人ホームを６施設、

住宅型有料老人ホームを２施設、小樽市に特定施設のサービス付き高齢者向け住宅を

運営しております。

この度の業務提携は、介護スタッフのトレーニングと派遣交流等の人材提携メカニ

ズムを構築し、両社の事業を発展させ、両社にとっての企業価値を高めることを目的

としております。

２．提携の内容

(1)合弁会社の設立について

中国において合弁会社を設立する予定です。合弁会社の具体的事項は未定です。確

定次第速やかに開示いたします。

(2)人材提携について

中国国内で長期提携を行う介護スタッフトレーニングスクールの選択及び学生の募

集・育成を行います。育成後の学生を当社又はその他の介護スタッフの必要な日本国

内の機構に派遣して作業又は実習を行う予定です。

３．提携先の概要

(1) 名称    北京江山颐年養老服務有限公司

(2) 所在地    北京市海淀区正福寺2号院101室

(3) 代表者   朱殊

(4) 設立年月日 2016年10月

(5) 資本金   １億人民元（約15億7,100万円、１元＝15.71円にて換算）

(6) 事業内容  高齢者介護サービス、ホテル管理、資産管理等

(7) 上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません

人的関係 記載すべき人的関係はありません

取引関係 記載すべき取引関係はありません

関連当事者への該当状況 当社の関連当事者には該当しません

４．日程

(1) 取締役会決議日 令和元年7月24日

(2) 契約締結日     令和元年7月24日

５．今後の見通し

今期の当社業績に与える影響につきましては、現段階ではありません。なお、来期

以降の業績への影響は、決算短信等により公表してまいります。

以上